
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 2” 

(scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado) 

Via Torricelli 35 – DISTRETTO N. 11 

42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585778–585779-585777 fax 0522/439836 

COD. MECC. REIC84900V – cod.fisc. 91160840350 – ccp 001007831405 

E_MAIL REIC84900V@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. REIC84900V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice univoco IPA:  UFMMES 

 

FESR REACT EU 20480 – REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE 

SCUOLE – CUPE89J21007940006 DEL 28/07/2021- 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL PROVVEDIMENTO DI NOMINA 
PROGETTISTA PROT. N. 1094 DEL 04/02/2022 RELATIVA AL PROGETTO: prot. n. AOODGEFID-
0040055 del 14/10/2021  CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-112. Titolo: “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 241/1990  

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 Luglio 2021, emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU 

– Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Azione 13.1.1 – “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTA la nota autorizzativa del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. AOODGEFID-0040055 del 

14/10/2021 avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.1 – “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” – avviso pubblico prot. 20480 del20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole – autorizzazione progetto;  

Vista l’istanza di ammissione alla procedura di reclutamento  di n. 1 esperto progettista per il Pon per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole,  della docente Michela Ferriello, prot. N. 649 del 

22/01/ 2022; 

Visto il verbale di selezione della figura di progettista, prot. N. 1092 del 04/02/2022; 

REIC84900V - REIC84900V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001490 - 17/02/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI

mailto:REIC84900V@ISTRUZIONE.IT
mailto:REIC84900V@PEC.ISTRUZIONE.IT


Vista la  pubblicazione della graduatoria per la figura di progettista, prot. 1093 del 04/02/2022 ; 

Visto il Il conferimento dell’incarico di progettista alla Docente Michela Ferriello per l’attuazione del 

progetto PON in oggetto, prot. N. 1094 del 04/02/2022 ;  

Preso atto dell’insussistenza , in capo alla docente individuata, dei requisiti tecnici e “di specifica 

professionalità in relazione alla progettazione di reti locali, cablate e wireless”  richiesti nell’avviso 

pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. n. AOODGEFID/20480 del 

20 Luglio 2021 , e dei criteri di specifica professionalità  di cui al DM 37 DEL 22 Gennaio 2008 , recante 

riordino delle disposizioni in materia di attività di installazione degli impianti all'interno degli edifici,  

RAVVISATA l’opportunità di procedere all’annullamento in autotutela dell’affidamento dell’incarico in  

oggetto;  

VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela ; 

 

 

DECRETA 

 
per le motivazioni sopra espresse, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo:  

 

a) di procedere all’annullamento in autotutela  ai sensi dell’art.21 L. 7/8/90 n. 241 , del 
provvedimento di conferimento dell’incarico di progettista prot. N. 1094 del 04/02/2022 ;  

 

b) di procedere con successivo apposito atto, a nuovo bando di  selezione  per il reclutamento di n. 

1 esperto progettista per il Pon in oggetto,  con pubblicazione all’Albo on line e sul sito web 

dell’Istituto ; 

 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo e sul sito web dell’istituto.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elena Ferrari  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REIC84900V - REIC84900V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001490 - 17/02/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2022-02-22T11:00:52+0100
	FERRARI ELENA




